
REPUBLICA DE COLOMBIAt nw UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
________	

CONSEJO ACADEMICO

053

ACUERDO NUMERO
16 C. 1998

Por medio del cual se adopta oficialmente e formato de Relación de

Actividades Académicas Proyectadas.

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD TEENOLOGICA DE PEREIRA, en uso oc

sus atribuciones legales. y

r,o 11

CONSIDERANDO

Que el consejo Académico en su sesión del día 7 de diciembre estudió y
discutió el formato de relación de Actividades Académicas Proyectadas.

Que se hace necesario adoptar dicho formato con el fin de llevar una agenda

completa de los profesores de carrera, especial, transitorio con

dedicaciones de tiempo completo y medio tiempo.

A C U E R D A:

ARTICULO UNICO: Adoptar oficialmente el formato de Relacion de Actividades

Académicas proyectadas, con el fin de llevar una agenda completa de los

profesores de carrera, especial, transitorios con dedicaciones de tiempo

completo Y mcdi: tiempo

.
	

Coinuniquese y cuírpiase

1 M,

	 Dado en Pereira hoy:
	

1 í ni:.

CAERTOOSSA OSSA
	

CARLOS L HSO ZULUAGA APANGO

Presidente
	

5ecre t(ri



Ó(( /1) qr

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
Vicerrectoría Académica

Relación de Actividades Académicas Proyectadas

NOMBRE DEL PROFESOR 	 Año/Mes/Día / ,/	 FACULTAD:

PROGRAMA: 	 SEMESTRE ACADEMICO: 1

CONDICION LABORAL:	 CARRERA	 ESPECIAL	 [j	 TRANSITORIO

DEDICACIÓN:	 TIEMPO COMPLETO	 Lii	 MEDIO TIEMPO [liii

SABATICO ¡]	 PASANTIA	 COMISION: DE ESTUDIOS LIII] CARGO ADMITIVO	 1
NOMBRE DE LA ACTIVIDAD 	 Inicio/finalización 1	 Institución donde se realiza

OCENCIA DIRECTA (Art 18, Estatuto Docente)	 PREGRADO	 POSTGRADO	 J AMBOS

1. ASIGNATURAS, CURSOS DE EXTENSIÓN (Programadas por el C.F.)

Nombre	 1	
1 Horas Semana	 Horas Semestre

Asig	 Asignatura
Código	 N° Est Grupo N°IT	 Prac IPrep*	 Teori Prác 1 PreD *natura 

TOTAL CLASES Y PREPARACIÓN

2. DIRECCIÓN DE TESIS * * 	 -
(Aprobadas por el C.F, 6 H!S por tesis, Acuerdo 1 6/84, OS)	 -

3. DIRECCIÓN DE PROYECTO DE GRADO
(Aprobadas por CF, 4 H/S por proyecto, Acuerdo 0667 CS) 	 -

ASESORÍA Y EVALUACION DE ESTUDIANTES
HfS por grupo de clase teórica y 1 HÍS por laboratorio)	 -

5.RONDAS CLINICAS, INTERNADO, CONSULTA
EXTERNA, CIRUGÍA
6.CONFERENCIAS, COMITES, REUNIONES, 	 -
GRUPOS DE TRABAJO (Máximo 8 H/S, tiempo
completo, 4 H/S medio tiempo)	 -
7. ASISTENCIA A CURSOS DE CAPACITACION
(Autorizados por el C.F.: 5H/5 TC, 3H/S MT) 	 -

TOTAL HORAS (ITEMS 1 AL 7

* Primera vez: 3 H/S por cada hora de clase.
Segunda vez: 2 H/S por cada hora de clase

Tercera o más: 1 H/S por cada hora de clase
\Io Be Jefe inmediato 	 Firma Profesor:

* * Incluye Investigaciones de estudiantes


	Page 1
	Page 2

